
 U s n e s e n í                                                                                      

  z 6. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice                           
  konaného dne 16.09.2019 

 
  
 

 

 
Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 16.09.2019 
 
 
Usnesení č. ZM/6/146/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Program jednání: 
01) Zahájení a volba komisí 
02) Kontrola usnesení 
03) Diskuze k aktuálním záležitostem města 
04) Petice občanů - přístavba Zájezd 
05) Petice občanů - revitalizace náměstí 
06) Čestné občanství 
07) Rozpočtové opatření č. 6/2019 
08) Rozpočtové opatření č. 7/2019 
09) Výběrové řízení a úvěrová smlouva  
10) Změna pravidel pro použití Fondu rozvoje bydlení 
11) Účetní závěrka a Závěrečný účet DSO Kladská stezka 
12) Veřejnoprávní smlouva na poskytnutí dotace - SK Rozkoš 
13) Žádost o finanční příspěvek - SK Rozkoš 
14) Žádost Centra rozvoje o odklad splatnosti zápůjčky 
15) Odprodej pozemku žadateli - Krajské ředitelství policie KHK 
16) Odprodej pozemku v ul. Lidická 
17) Odprodej pozemků pro 2 RD ve Spytě 
18) Odprodej pozemku za bytovým domem Olga 
19) Odprodej pozemku v ul. Bezručova 
20) Odprodej části pozemku Spyta 
21) Odprodej pozemku v ul. Bezručova - kupní smlouva 
22) Prodej Bondyho vily 
23) Směna pozemků, město Česká Skalice - obec Velká Jesenice 
24) Dar - pomník na Vojenském hřbitově 
25) Darovací smlouva Kovárna  
26) Obecně závazná vyhláška o stanovení společné části školského obvodu Základní 

školy Česká Skalice, okres Náchod 
27) Záměr nové formy provozování ATC Rozkoš 
28) Zápis ze schůze Osadního výboru Zlíč 
29) Souhlas ručitele s dohodou Banky a Klienta o změně závazku 
 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/147/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  pracovní předsednictvo, ve složení: Ing. 
Zuzana Jungwirthová, Bc. Gabriela Jiránková. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
 
 



Usnesení č. ZM/6/148/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  návrhovou komisi, ve složení: Ing. Pavel 
Kozák, Bc. Martin Staněk, DiS. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/149/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu, ve složení: Bc. Jana 
Bašová, David Bořek. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 3 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/150/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  zapisovatelku jednání Veroniku 
Buchtovou. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 1 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/151/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  kontrolu usnesení viz příloha 
č.1. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/152/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  petici občanů ve věci nástavby 
stávajícího objektu na pozemku p.č. 248 v obci Česká Skalice a katastrálním území Zájezd u 
České Skalice. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/153/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  v y h r a z u j e  si, v souladu se zněním § 102 odst. 3 
zákona o obcích, rozhodnutí o udělení souhlasu s nástavbou stávajícího objektu na pozemku 
st.p.č. 248 v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zájezd u České Skalice pro územní 
a stavební řízení na akci „Nástavba objektu na parcele st.p.č. 248, k.ú. Zájezd u České 
Skalice“ a se zateplením celého objektu, pro žadatele Zemědělské družstvo Dolany, IČ: 
00126365, se sídlem 552 01 Dolany 57, které zastupuje na základě písemné plné moci 
S atelier s.r.o., IČ: 28778626, se sídlem Palackého 920, 547 01 Náchod. Zároveň 
zastupitelstvo města revokuje usnesení rady města č. RM/14/589/07/2019. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/154/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s o u h l a s í  s nástavbou stávajícího objektu na 
pozemku st.p.č. 248 v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zájezd u České Skalice 
pro územní a stavební řízení na akci „Nástavba objektu na parcele st.p.č. 248, k.ú. Zájezd u 
České Skalice“ a se zateplením celého objektu, pro žadatele Zemědělské družstvo Dolany, 
IČ: 00126365, se sídlem 552 01 Dolany 57, které zastupuje na základě písemné plné moci 
S atelier s.r.o., IČ: 28778626, se sídlem Palackého 920, 547 01 Náchod. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 20.09.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 4 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
 
 



Usnesení č. ZM/6/155/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  nesouhlas části občanů s 
kácením dvou staletých lip v ose pomníku Boženy Němcové na Husově náměstí v České 
Skalici v rámci akce revitalizace náměstí. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/156/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  změnu koncepce kácení a výsadby 
nových dřevin v rámci revitalizace Husova náměstí v České Skalici a to tak, že budou při 
revitalizaci zachovány dvě stoleté lípy v ose pomníku Boženy Němcové původně určené k 
vykácení. Tyto lípy je třeba pravidelně cca po 5 letech odborně ošetřovat, tzv. sesazovacím 
řezem na hlavu. Tím pádem, teprve až nová výsadba dosáhne dostatečné velikosti koruny a 
dokáže plně nahradit stávající lípy, bude možno je odstranit. Zastupitelstvo města si 
vyhrazuje právo rozhodnout o pokácení těchto dvou lip po domluvě s arboristou, který bude 
pravidelnou péči provádět.   
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2040 
Zajistí: Ing. Jana Horáková Hlasováno: 14 pro, 5 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/157/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s o u h l a s í  s udělením čestného občanství paní Evě 
Zelené, rozené Reichové jako projev úcty, za strastiplný životní osud jak v době války, tak i v 
době následující, bezpráví, které musela podstupovat a přesto si zachovala celoživotní 
slušnost, skromnost a lásku k rodnému městu a jejím občanům.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Bc. Gabriela Jiránková Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/158/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  Rozpočtové opatření č. 6/2019 
viz příloha č. 2. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/159/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Rozpočtové opatření č. 7/2019 viz příloha 
č. 3. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 27.09.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 1 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/160/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  výsledek výběrového řízení na poskytnutí 
dlouhodobého úvěru a úvěrovou smlouvu č. 2019012020 ve výši 25.000.000 Kč se splatností 
do 29.12.2034 mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, třída T. G. Masaryka 80, 552 03 
Česká Skalice a Československou obchodní bankou, a.s., IČ: 00001350, Radlická 333/150, 
150 57 Praha 5.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 27.09.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 14 pro, 3 proti, 3 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/161/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  změnu Pravidel pro tvorbu a použití 
Fondu rozvoje bydlení viz příloha č. 4.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 27.09.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 18 pro, 1 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
 
 



Usnesení č. ZM/6/163/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  bez výhrad Závěrečný účet za 
rok 2018 Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČ: 04708733, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice viz příloha č. 6.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 17 pro, 1 proti, 1 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/162/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  Protokol o Schválení účetní 
závěrky za rok 2018 Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, IČ: 04708733, se sídlem 
třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a to kontrolní komisí Dobrovolného svazku 
obcí Kladská stezka, viz příloha č. 5.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 1 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/164/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a SK Rozkoš Česká Skalice, z.s., IČ: 26668807, se 
sídlem Sportovní 428, 552 03 Česká Skalice, ve výši 71 000 Kč. Jedná se o dotaci na děti a 
mládež.  
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Vladimíra Janková Hlasováno: 18 pro, 1 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/165/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace - účelového příspěvku mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se 
sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a SK Rozkoš Česká Skalice, z.s., IČ: 
26668807, se sídlem Sportovní 428, 552 03 Česká Skalice. Příspěvek bude použit na 
spolufinancování údržby fotbalového hřiště v České Skalici. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Vladimíra Janková Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/166/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce ev.č. 
105/2018 uzavřené mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem: třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Centrem rozvoje Česká Skalice, o.p.s., IČ: 26540767, 
se sídlem Křenkova 477, 552 03 Česká Skalice.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 27.09.2019 
Zajistí: Ing. Jiří Fišer Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/167/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na odprodej 
pozemku p.p.č. 366/16 – trvalý travní porost o výměře 100 m2, který je oddělený z pozemku 
p.p.č. 366/1 vše v obci Nahořany a v katastrálním území Lhota u Nahořan mezi městem 
Česká Skalice, IČ 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a 
kupujícím Česká republika – Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, IČ: 
75151545, se sídlem Ulrichovo náměstí č.p. 810, 501 01 Hradec Králové, za celkovou tržní 
cenu ve výši 65.000,00 Kč včetně 21 % DPH, ze které prodávající (město) odvede DPH ve 
výši 21 %, tj. 11.281,00 Kč. Kupující hradí náklady spojené s převodem. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 16.12.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
 
 
 



Usnesení č. ZM/6/168/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  prodej pozemku p.č. 846/4 – ostatní 
plocha o výměře 19 m2 v obci a v katastrálním území Česká Skalice za celkovou tržní cenu 
6.897,00 Kč včetně 21% DPH, která je v místě a čase obvyklá. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 5 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/169/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na odprodej 
pozemku p.č. 846/4 – ostatní plocha o výměře 19 m2 v obci a v katastrálním území Česká 
Skalice za celkovou tržní cenu 6.897,00 Kč včetně 21% DPH, včetně zřízení věcného 
břemene vedení vodovodu mezi městem Česká Skalice, IČ 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a kupujícím  [osobní údaj odstraněn] . Kupující hradí 
náklady spojené s převodem. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 14 pro, 0 proti, 6 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/170/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  odprodej pozemku p.č. 1562/3 orná půda 

o výměře 922 m2 v obci a v katastrálním území Česká Skalice obálkovou metodou za 

minimální vyvolávací cenu 669 372 Kč včetně 21% DPH s podmínkou, že kupující zahájí 

výstavbu v souladu s územním plánem a stavebním povolením nejpozději do 3 let od 

podpisu kupní smlouvy. Při porušení této povinnosti bude mít město právo od této smlouvy 

odstoupit. Dále se v kupní smlouvě kupující zaváže dokončit předmětnou stavbu nejpozději 

do 6 ti let od podpisu kupní smlouvy. Při porušení této povinnosti bude kupující povinen 

zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každý započatý rok prodlení. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 16.12.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/171/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  odprodej pozemku p.č. 1562/5 orná půda 

o výměře 1453 m2 v obci a v katastrálním území Česká Skalice obálkovou metodou za 

minimální vyvolávací cenu 1 054 878 Kč včetně 21% DPH s podmínkou, že kupující zahájí 

výstavbu v souladu s územním plánem a stavebním povolením nejpozději do 3 let od 

podpisu kupní smlouvy. Při porušení této povinnosti bude mít město právo od této smlouvy 

odstoupit. Dále se v kupní smlouvě kupující zaváže dokončit předmětnou stavbu nejpozději 

do 6 ti let od podpisu kupní smlouvy. Při porušení této povinnosti bude kupující povinen 

zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 100 000,00 Kč za každý započatý rok prodlení. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 16.12.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/172/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  z a m í t á  odprodej části pozemku p.č. 901/3 o výměře 

115 m2 a části pozemku p.č. 905 o výměře 243 m2, vše zahrada, vše o celkové výměře 358 

m2, vše v obci a v katastrálním území Česká Skalice pro žadatele  [osobní údaj odstraněn]. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.09.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 17 pro, 0 proti, 3 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
 
 
 
 
 



Usnesení č. ZM/6/173/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  odprodej pozemků p.č. 1501/6 – orná 

půda o výměře 512 m2 a p.č. 1502/4 – ostatní plocha o výměře 302 m2 vše v obci a v 

katastrálním území Česká Skalice o celkové výměře 814 m2 a zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě,  obálkovou metodou za minimální vyvolávací cenu 590 964,00 

Kč včetně 21 % DPH s podmínkou úhrady nákladů spojených s převodem kupujícím. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 16.12.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/174/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  z a m í t á  odprodej části pozemku p.č. 94/1 – orná půda 
o výměře cca 241 m2 v obci Česká Skalice a v katastrálním území Spyta pro žadatele  
[osobní údaj odstraněn]  za cenu 300,00 Kč/m2 + náklady spojené s převodem. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.09.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 12 pro, 3 proti, 5 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/175/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  výsledek výběrového řízení 
obálkovou metodou na prodej pozemku p.č. 1503/16 – orná půda o výměře 975 m2 v obci a 
v katastrálním území Česká Skalice a zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/176/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  na základě výsledku výběrového řízení 

obálkovou metodou prodej pozemku p.č. 1503/16 (orná půda, o výměře 975 m2 k.ú. Česká 

Skalice) za cenu 707.850,00 Kč včetně 21 % DPH, která je v místě a čase obvyklá. 

Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/177/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy a smlouvy o 
zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na odprodej pozemku p.č. 1503/16 – 
orná půda o výměře 975 m2 v obci a v katastrálním území Česká Skalice za cenu 707.850,00 
Kč včetně 21 % DPH mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Janem Hamplem, bytem Svinišťany 36, 552 04 
Dolany, IČ: 88182568, se sídlem Svinišťany 36, 552 03 Dolany. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/178/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  prodej Bondyho vily č.p. 78 na stavební 

parcele p.č. 146 o výměře 337 m2 s přilehlými pozemky p.č. 145/1 o výměře 290 m2 a p.č. 

56/1 o výměře 5.303 m2 a to formou obálkové metody s minimální nabídkovou cenou 
6.757.310 Kč.   
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.12.2020 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 11 pro, 3 proti, 6 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/179/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření směnné smlouvy na směnu 
pozemků p.č. 1039 o výměře 46 m2, p.č. 1474/1 o výměře 144 m2, p.č. 1481 o výměře 305 
m2, pozemku p.č. 1482/2 o výměře 113 m2 odděleného z pozemku p.č. 1482, pozemku p.č. 
1484/2 o výměře 308 m2 odděleného z pozemků p.č. 1484, z p.č. 1485, z p.č. 1486 a z p.č. 
1487, p.č. 1489/2 o výměře 24 m2 odděleného z pozemku p.č. 1489 a pozemku p.č. 1489/3 o 



výměře 139 m2 odděleného z pozemku p.č. 1489, vše trvalý travní porost, vše v obci a 
v katastrálním území Velká Jesenice, o celkové výměře 1079 m2, vlastník město Česká 
Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice   
za pozemek p.č. 1499 – trvalý travní porost o výměře 1082 m2, v obci a v katastrálním území 
Velká Jesenice, vlastník Obec Velká Jesenice, IČ: 00273163, se sídlem 552 24 Velká 
Jesenice 200. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 19 pro, 0 proti, 1 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/180/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi městem 
Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a 
Komitétem pro udržování památek z války roku 1866, z.s., IČ: 00486345, se sídlem Eliščino 
nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové na přijetí daru pomníku na Vojenském hřbitově v ul. 
Jiráskova, na pozemku p.č. 1799/1 v obci a v katastrálním území Česká Skalice, vedený 
v Centrální evidenci válečných hrobů Ministerstva obrany pod č. CZE5209-40571 a dále 
vedený v rámci evidence Komitétu pro udržování památek z války roku 1866 pod ev. Č. CS-
60. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 31.10.2019 
Zajistí: Marie Karásková Hlasováno: 20 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/181/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k darovací smlouvě 
ze dne 24. 6. 2019 mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T. G. 
Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a LUXFER OPEN SPACE, z.s., IČ: 06590764, se 
sídlem Riegrova 347, 552 03 Česká Skalice.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 25.09.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 14 pro, 1 proti, 5 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/182/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku o stanovení 
společné části školského obvodu Základní školy, Česká Skalice, okres Náchod, IČ: 
70987262, se sídlem Zelená 153, 552 03 Česká Skalice, viz příloha č. 7. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín: 11.10.2019 
Zajistí: ARROWS advokátní 

kancelář, s.r.o. 
Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 2 se zdrželo, 1 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/183/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  záměr propachtování obchodního závodu 
- společnosti Autocamping Rozkoš, s.r.o. soukromé osobě vybrané na základě koncesního 
řízení.  
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 12 pro, 4 proti, 3 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/184/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  j m e n u j e  pracovní skupinu pro přípravu změny 
provozování ATC Rozkoš ve složení: Ing. Miroslav Novák, Ing. Jana Horáková, Ing. Jiří 
Fišer, Ing. Jan Šnajdr, Ing. Radovan Piech. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 13 pro, 2 proti, 4 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
 
 
 
 



Usnesení č. ZM/6/185/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  u k l á d á  pracovní skupině pro přípravu změny 
provozování ATC Rozkoš: 
 
1. přípravu zvýšení základního kapitálu společnosti Autocamping Rozkoš, s.r.o., IČ: 
48172049 nepeněžitým vkladem - vložením nemovitých věcí ve vlastnictví města Česká 
Skalice, IČ: 00272591 - pozemků a staveb na pozemcích p.č. 1719/1, 1719/2, 1719/3, 
1720/5, 1720/10, 1720/11, 1720/15, 1720/23, 1720/30, 1720/31, 1720/32, 1720/33, 1720/34, 
1720/35, 1720/37, 1720/39, 1720/40, 1720/41, 1720/42, 1720/43, 1720/44, 1720/45, 
1720/46, 1720/47, 1720/48, 1720/49, 1720/50, 1720/51, 1720/52, 1720/53, 1720/54, 
1720/55, 1720/56, 1720/57, 1720/58, 1720/59, 1720/60, 1720/61, 1721/1, 1721/5, 1721/7, 
1721/8, 1721/9, 1721/10, 1721/11, 1721/12, 1721/16, 1722, 1723/5, 1723/6, 1723/7, 1723/8, 
1723/9, 1723/10, 1723/11, 1726/2, 1726/3, 1726/4, 1650/3 a 1650/4 vše v obci a v 
katastrálním území Česká Skalice do majetku společnosti Autocamping Rozkoš, s.r.o. 
2. přípravu vypsání koncesního řízení. 
3. přípravu smlouvy o nájmu s Povodím Labe, státní podnik na dobu delší 30 let uzavřenou 
mezi těmito subjekty: Autocamping Rozkoš, s.r.o., IČ: 48172049 jako nájemce, město Česká 
Skalice, IČ: 00272591 jako garant a Povodí Labe, státní podnik, IČ: 70890005 jako 
pronajímatel a její předložení jedinému společníkovi společnosti Autocamping Rozkoš, s.r.o. 
ke schválení. 
 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín: 30.06.2020 
Zajistí: Ing. Miroslav Novák Hlasováno: 13 pro, 2 proti, 4 se zdrželo, 2 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/186/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  b e r e   n a   v ě d o m í  zápis č. 3-2019 ze schůze 
Osadního výboru Zlíč konané dne 20.6.2019. 
Zodpovídá: Bc. Gabriela Jiránková Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 18 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
Usnesení č. ZM/6/187/09/2019 
Zastupitelstvo města projednalo a  s c h v a l u j e  poskytnutí Souhlasu ručitele - města 
Česká Skalice, IČ: 00272591, třída T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice - s dohodou 
Banky a Klienta o změně závazku - pro Komerční banku, a.s., IČ: 45317054, Na Příkopě 33 
čp. 969, 114 07 Praha 1, viz příloha č. 8. 
Zodpovídá: Ing. Zuzana Jungwirthová Termín:  
Zajistí:  Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 3 se zdrželo, 3 nehlasovalo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Ing. Zuzana Jungwirthová                                 Bc. Gabriela Jiránková 
                               starostka města                                           místostarostka města 
  
 
 
 
 
 



 
                    
                                                                                   
                         
 


